
            Originale 

            Copia 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 

_________________ 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

N. 25/2020 
 

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE CONFERMATIVO 20 E 21 SETTEMBRE 

2020. ASSEGNAZIONE SPAZI PROPAGANDA ELETTORALE. 
 

 

 

L’anno DUEMILAVENTI, addì DICIOTTO del mese di AGOSTO alle ore 11,45 nella solita sala delle 

riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dalle norme statutarie, vennero 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Fatto l'appello risultano presenti:  

 

 

N. COGNOME E NOME CARICA PRESENTI ASSENTI INVIATA  

 

1 VALDENASSI  

MARTINO GIOVANNI PIO  

SINDACO X  o Prefettura 

o Comunicata         

Capigruppo 

Consigliari 

 

2 GAZZANIGA 

PIETRO 

VICE-SINDACO 
 

X  

3 FINCO ALAN FRANCESCO ASSESSORE 

 

X  

 

                                                             TOTALI 

 

3 

 

 

 

 

 

 

Con l'intervento e l'opera della Dott. Stefano Valerii - Segretario Comunale, riconosciuto legale il numero 

degli intervenuti, il Sig. Valdenassi Martino Giovanni Pio nella sua qualità di Vice Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta.  

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE N. 25/2020 

 

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE CONFERMATIVO 20 E 21 SETTEMBRE 

2020. ASSEGNAZIONE SPAZI PROPAGANDA ELETTORALE. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica con il quale sono è indetto il referendum popolare confermativo 

avente  il  seguente quesito: «Approvate  il  testo  della  legge  costituzionale  concernente "Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 

della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari", approvato  dal  Parlamento e pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica italiana n. 240 del 12 ottobre 2019?» pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – Serie Generale - n. 180 

del 18/07/2020, con il quale sono convocati i comizi elettorali per i giorni di  domenica  20 settembre e di lunedì 21 settembre 

2020; 

 

 Richiamata la Deliberazione di Giunta comunale n.   in data odierna, con la quale sono stati stabiliti gli spazi per 

l’affissione di materiale di propaganda diretta nel territorio comunale in occasione dei Referendum in argomento; 

 

 Visto l’art. 1, comma 400, lettera h) della legge 27 dicembre 2013, n. 147; 

 

 Visto l’art. 52 della legge 25/05/1970,  n. 352 modificato dall’art. 3 della legge 22/05/1978,  n. 199; 

 

     Visto l’art. 3 della legge 04.04.1956, 212  modificato dall’art. 3/sub 3 della legge 24.04.1975, n. 130; 

 

      Dato atto che ai sensi dell’art. 52 della legge 25/05/1970, n. 352  modificato dall’art. 3 della legge 22/05/1978,  n. 199, 

entro il 34° giorno antecedente quello della votazione è stata presentata n. 1 domanda di assegnazione di superfici degli spazi 

stabiliti con Deliberazione di Giunta comunale n. 24 in data odierna, per affissione di propaganda relativa ai Referendum 

popolari confermativo del 20 – 21 settembre 2020, per conto di partiti o gruppi politici rappresentati in parlamento, oppure per 

conto dei Comitati  promotori dei Referendum considerati, questi ultimi, come gruppo unico; 

 

         Dato atto che alla domanda è stato attribuito un numero d’ordine; 

 

 Osservato che alla domanda deve essere assegnata, negli appositi tabelloni o riquadri situati in questo Comune, 

un’apposita sezione delle dimensioni di m. 2 di altezza per m. 1 di base; 

 

  con voti unanimi favorevoli 

 

 

D E L I B E R A 
 

 

 

1) di richiamare integralmente la premessa; 

 

2) di delimitare gli spazi come stabilito al punto 1 della parte dispositiva della richiamata Deliberazione di Giunta Comunale n.   

in data odierna per una superficie complessiva di m 2 di altezza per m 1 di base; 

 

3) di ripartire gli spazi predetti in n. 2 sezione avente  la superficie di m 2 di altezza e di m 1 di base; 

 

4) di assegnare la sezione su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra, come risulta 

qui appresso: 

 

                                                                                                                      

1) GENTILUOMO FRANCESCO – DELEGATO DAL CAPO POLITICO E RAPPRESENTANTE LEGALE DEL 

MOVIMENTO 5 STELLE VITO CLAUDIO CRIMI                                                                                                  

 

 

 



5) di dare mandato al Sindaco di curare immediatamente che sia contrassegnata con listelli di legno, vernice, calce o altro, nei 

singoli spazi, la sezione assegnata numerandola secondo l’ordine di assegnazione che deve corrispondere al numero 

d’ordine delle domande presentate; 

 

 

ed inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito ai sensi dell’art. 2, comma 1, della legge 4/04/1956 n. 212 come 

modificato dall’art. 1, comma 400, lettera h) della legge 27/12/2013, n. 147,  con  voti unanimi favorevoli legalmente 

espressi espressa  

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi  dell’art. 134,  ultimo comma, del D. lgs n. 

267/2000 . 

 



COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 24/2020 
(Art. 49, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

 

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE CONFERMATIVO 20 E 21 SETTEMBRE 

2020. ASSEGNAZIONE SPAZI PROPAGANDA ELETTORALE. 
 

 

======================================================================= 

 

PARERE DI LEGITTIMITA’ 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Legittimità della presente proposta di Deliberazione. 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

====================================================================== 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica della presente proposta di Deliberazione. 

 

                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

====================================================================== 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole, in ordine alla Regolarità Contabile della presente proposta di 

Deliberazione. 

 

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

====================================================================== 

 

 

Frugarolo, lì 18.08.2020 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 

          IL PRESIDENTE                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

Valdenassi Martino Giovanni Pio                                                                 Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all'Albo Pretorio Informatico 

dell'Ente oggi e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 04.09.2020 ai sensi di 

legge. 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

          Dott. Stefano Valerii 

 

Frugarolo, lì  

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo quanto 

stabilito dall'art. 17, co. 33, della Legge 15 maggio 1997, n. 127, è divenuta esecutiva ad ogni effetto 

ai sensi dell'art. 134, u.c. T.U.E.L. 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

          Dott. Stefano Valerii 

 

Frugarolo, lì 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE, PER USO AMMINISTRATIVO 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

          Dott. Stefano Valerii 

 

Frugarolo, lì 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 


